
COMUNE DI INTROBIO 

Provincia di Lecco 

 
  

  
  
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
C.E. 10572 

  

  

 N.ro  12  del  Reg. Deliberazioni. 

  

  

  

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO - ANNO 2012 

  

  

  

Il giorno  31-01-2013  alle ore 16:30  nella Casa Comunale. 
  

  

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunita la Giunta Comunale. 

  

  

All’appello risultano: 

  

  

RUPANI FERNANDO SINDACO Presente 

BRINI FABIO VICESINDACO Presente 

SELVA UBERTO ASSESSORE Presente 

LUSENTI RITA ASSESSORE Assente 

ACQUISTAPACE RICCARDO ASSESSORE Assente 

  

  

  

Partecipa il Segretario comunale Signor BONGINI ANDREA. 

  
  
Il Sig. RUPANI FERNANDO - SINDACO - assunta la presidenza e constatata la legittimità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 

  

  



  

  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO - ANNO 2012 

  
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica della 

seguente proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PERSONALE,COORDINAMENTO 
F.to BONGINI ANDREA 

  

INTROBIO, 31-01-2013  

  

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della 

seguente proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Magni Rag. Marinella  

INTROBIO, 31-01-2013    

Il Presidente sottopone alla Giunta Comunale, per l’esame ed approvazione, la seguente proposta di deliberazione. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
            Richiamate: 
  

  la propria deliberazione n. 79 del 29 novembre 2012, avente ad oggetto “Nomina della 
delegazione trattante di parte pubblica ai sensi dell’art. 10, comma 1, del CCNL del 1° 
aprile 1999”; 

  la propria deliberazione n. 78 del 29 novembre 2012, avente ad oggetto “Costituzione del 
fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività – Anno 2011”; 

  
Dato atto che il giorno 29 novembre 2012 si sono svolte le trattative fra la delegazione 

trattante di parte pubblica, le organizzazioni sindacali e la RSU, trattative concluse con la 
sottoscrizione dell’ipotesi di accordo; 
  
            Preso atto che l’ipotesi di accordo suddetta è stata trasmessa, ai sensi dell’art. 4, comma 3, 
del CCNL del 22 gennaio 2004 al Revisore dei conti, il quale, con nota del 25 gennaio 2013, ha 
espresso parere favorevole; 
  
            Considerato che l’ipotesi di accordo suddetta rispecchia le direttive e gli indirizzi formulati 
alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine agli interventi ritenuti prioritari per la migliore 
realizzazione del programma di Governo e delle scelte di bilancio; 
  
            Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ragioneria ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  
            Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi di Legge, dai presenti e tutti votanti, 
  

D E L I B E R A 
  
1) di autorizzare il Segretario comunale, Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, 
alla firma definitiva dell’ipotesi di accordo di contratto decentrato integrativo siglato in data 29 
novembre 2012, allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale. 
  
  
  
Con successiva apposita votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
  
  

 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

  

                Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

  

                Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

                Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano dagli intervenuti 

  

D E L I B E R A 

  

                di approvare integralmente la suindicata proposta di deliberazione. 

                                                

        Altresì con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

  

  

  

  

  

                IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to RUPANI FERNANDO                                                                                                F.to BONGINI ANDREA 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

 
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio di questo comune in data 

odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

  

  

  

INTROBIO: 13-2-2013 

  

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to BONGINI ANDREA 

  

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

  

  

INTROBIO: 13-2-2013 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BONGINI ANDREA 

  

  

  

  

  

  

  


